
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нагорно-Ивановская средняя общеобразовательная  школа»  

Тарского  муниципального  района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15 февраля 2023  года                                                                № 33 

 

Об организации и проведении регионального мониторинга 
образовательных достижений обучающихся  

БОУ «Нагорно-Ивановская СОШ» в 2023 году 

 

     В соответствии со статьёй 10 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», подпункта 8 Положения Министерства образования 
Омской области, утверждённого Указом Губернатора Омской области № 63 
от 15.03.2004 года, Распоряжением Министерства образования Омской 
области от 12.01.2023 года № 23 «О проведении мероприятий, направленных 
на исследование качества образования в образовательных организациях, 
расположенных на территории Омской области, в 2023 году», на основании 
информационного письма Министерства образования Омской области от 
16.01.2023 года № 586 «О направлении рекомендаций»; Приказа Комитета по 
образованию Администрации Тарского муниципального района Омской 
области от 07.02.2023 года № 48 ««Об организации и проведении 
мероприятий, направленных на исследование качества образования в  
образовательных организациях Тарского муниципального района в 2023 
году» 

 

приказываю: 

1. Провести региональный мониторинг образовательных достижений 
обучающихся согласно графику (приложение №1).  



2. Назначить координатором по организации и проведению мониторинга 
заместителя директора по УВР  Измайлову Татьяну Викторовну. 

3. Координатору по проведению регионального мониторинга Измайловой 
Т.В. обеспечить информационное и организационно-методическое 
сопровождение проведения испытания. 

4. Координатору Измайловой Т.В. познакомить под роспись с правами и 
обязанностями, инструкциями, методическими рекомендациями, 
регламентом проведения педагогов Кузнецову Н.В., Жаркову А.В.,  
Жирнову В.А., Герасимову Т.Г., Гордеева Е.А., работающих в классах, 
где проводится мониторинг. 

5. Классному руководителю Жирновой В.А. провести разъяснительную 
работу с родителями и обучающимися о целях и задачах мониторинга. 

6. Назначить ответственными в аудиториях на региональный мониторинг 
педагогов: Скуратову С.А. (комплексная работа в 7 классе, 
региональная диагностическая работа на оценку умения «Работа с 
текстом» в 7 классе). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

      

Директор                        Е.А.Гордеев 

 

С приказом ознакомлены 

  

№ ФИО работника Дата Роспись  
1. Измайлова Т.В.    
2. Жаркова А.В.    
3. Жирнова В.А.    
4. Скуратова С.А.    
5. Кузнецова Н.В.    
6. Герасимова Т.Г.    
 

        

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу № 33 от 15.02.2023 года 

Утверждаю: 

директор БОУ «Нагорно-Ивановская СОШ» 

_____________________ (Гордеев Е.А.) 

 

График 

проведения регионального мониторинга качества образования 
обучающихся. 

№ 
п/п Классы Общеобразовательные 

предметы 
Сроки проведения 

мониторинга 
1. 7 Комплексная работа 

 

16.03.2023 

2. 7 Региональная 

диагностическая работа на 

оценку умения «Работа с 

текстом» 

19.10.2023 

 

 

 

 


		2023-02-15T10:08:33+0600
	Гордеев Евгений Анатольевич




